杭州市余杭区财政局文件

	余财采〔2021〕1号

	关于翻印《浙江省财政厅关于公布浙江省2021-2022年度政府集中采购目录

及标准的通知》的通知

各镇人民政府、街道办事处、区直各单位：

现将《浙江省财政厅关于公布浙江省2021-2022年度政府集中采购目录及标准的通知》（浙财采监【2021】1号）（附件）翻印给你们，请遵照执行。相关事项明确如下：

一、关于目录的补充说明

（一）按照财政部要求，为实行集中采购目录省域统一，充分发挥集中采购制度优势，从2021年开始，全省统一执行本集中采购目录及标准。政府采购品目分类目录统一按照财政部印发的《政府采购品目分类目录》（财库【2013】189号）执行。

（二）公开招标数额标准。政府采购货物和服务项目，单项或年度批量预算金额达到公开招标数额标准的，应当实时公开招标。全省货物和服务项目公开招标数额标准为：省市县三级均为400万元。

建设工程以及与工程建设有关的货物、服务项目，按照国务院有关规定执行。

（三）货物、服务集中采购类项目。单项或年度批量预算金额达到分散采购限额标准但未达到公开招标数额标准的货物、服务（除云计算服务），可以通过政采云平台电子卖场—在线询价、制造（精品）馆、医疗馆、网上服务市场等进行竞价采购，也可以委托集中采购机构组织采购。

    （四）分散采购限额标准。货物、服务类项目分散采购限额标准为50万元，工程类项目为80万元。对集中采购目录以外，单项或年度批量预算金额未达到分散采购限额标准的货物和服务类项目，无需编制政府采购建议书，但采购单位应当通过政采云平台电子卖场-网上超市、精品馆、医疗馆进行采购，但电子卖场-网上超市、制造（精品）馆、医疗馆未上架的，可以自行采购。

二、其他规定

（一）对依法不进行招标但需要进行政府采购的建设工程项目，采购单位应当按照政府采购相关规定采用竞争性磋商、竞争性谈判或者单一来源方式进行政府采购。

（二）采购单位或者其委托的采购代理机构在组织实施政府采购活动时，应当执行节约能源、保护环境、科技创新，扶持不发达地区和少数民族地区，促进中小企业、监狱企业、残疾人福利性单位发展等政府采购政策。

在政府采购活动中中标或成交的中小企业，可以根据余杭区财政局等部门《关于印发<余杭区政府采购支持中小企业信用融资暂行办法>的通知》（余财采【2015】1号），凭政府采购合同，按优于一般中小企业的贷款利率，向相关银行申请信用贷款。

（三）采购单位采购农特产品的，同等条件下应当优先采购贫困地区的农特产品。

（四）对符合国民经济发展要求、代表先进技术发展方向、首次投向市场、暂不具备市场竞争力，但具有较大的市场潜力和产业带动作用、需要重点扶持的首台套产品，实行政府首购制度。

（五）采购单位应按照杭州市余杭区财政局《关于转发〈杭州市政府采购履约验收暂行办法〉的通知》（余财采监〔2020〕14号）要求，加强履约验收管理，以全面完整、客观真实、公开透明为原则，对全过程验收情况进行记录，确保政府采购质量和服务水平。

（六）采购单位及其委托的采购代理机构在组织实施政府采购活动时，应当执行供应商信用记录查询及使用的相关规定。在项目完成后，采购单位要按照杭州市财政局《关于印发〈杭州市政府采购代理机构综合信用评价暂行办法〉的通知》（杭财采监〔2019〕11号）要求对政府采购代理机构进行综合信用评价。

三、工作要求

（一）关于“制造（精品）馆”的规定。

加大政策支持力度，鼓励采用优先采购方式采购制造（精品）馆产品。采购单位采购时，同等条件下优先采购“余杭精品馆”内产品。各主管部门要做好统筹协调，购买精品馆产品时要遵循就近、经济的原则，鼓励更多地采购精品馆产品。
关于“直接备案合同”的规定。

    “直接备案合同”仅限于系统分签、政府采购合同续签、医疗设备国际招标和进入招标平台进行公开招标的建设工程。采购单位在编制政府采购建议书时，在此模块中应上传相关情况说明。政府采购合同续签还需上传原确认书、中标通知书和原采购合同等资料。直接备案合同建议书审批完成后，采购单位不在政府采购平台进行招投标流程，采购计划自动流转至政采云平台的“合同直录备案”模块中，并在此模块直接录入采购合同。

    （三）根据《关于转发<浙江省财政厅关于对部分政府采购审核审批事项实行备案管理的通知>的通知》（余财采【2019】12号】）的规定，各单位应严格按照规定执行政府采购建议书和采购文件备案或报批的相关程序。采购单位应当对备案计划和备案采购文件的合法性、合规性、真实性、完整性等负责，不得不当选择采购方式，或提供虚假材料进行备案或报批。采购单位应当按照规定建立健全政府采购内控机制，制定实施电子化采购内部规程，加强对本单位实施电子卖场采购的管理，有效防范廉政风险。

（四）区财政局将加强对采购单位依法执行政府采购建议书及采购文件等报备工作情况的监督检查。对非政府采购项目编报建议书、采购计划未经区财政局备案审核以及未采取公开竞争方式实施采购的项目要进行重点督查。对存在明显不当选择采购方式、在备案时提供虚假材料、不按规定程序实施采购及其他违法违规行为的单位和个人，将按照政府采购法及其实施条例的规定进行严肃处理。监督检查结果纳入年底考核。

附件：浙江省财政厅关于公布浙江省2021-2022年度政府

      集中采购目录及标准的通知

                               杭州市余杭区财政局

                                2021年1月22日

	抄送：
	杭州市公共资源交易中心余杭分中心。

	杭州市余杭区财政局
	2021年1月22日印发

附件：

[image: image1.png]m & ZJSP12-2021-0002

il 1L & W BT 31k

AR (2021) 15

WHLAMB)TRT AT 2021—2022
AEREBORFARH SR I H 7 B bt

W, & (T, B) AR, 4BREBE LA
CHLA 20212022 FEBFEF R E X RARE) BE4
BREE, AT UM, AL EMRAT.

BRI BAL LI (T4 2001—2022 £E B EFRYE
TRAFED, Gtk A EAL 2021—2022 45 BRF R W0 T AR 1 52
ik, PHRE SRR,

ERMBEIIT. kRN AR BT REEHITER
BEERF, #—FREMXHERIERS, MBEHASRSE,

[image: image2.png]NEEZLTAR, R WERAERRRMTY, WEEF*
BRI, FRT B TENARTRENE, BRE
HYRRGEH AT AF. AE.

CRAEATF LA

[image: image3.png]Tt

Fif

T4 2021—2022 AEREBOMF A RIE
H 5R Btz

TR 2021-2022 EEBATERRIER

TR ) i
=
o R BSAE (10200
N 5 1020101
1 [mpE— 102010103
2 AR 102010104
3 ERR S 402010105
A RE 1020106
TENR 402010601
4 TEEATEL 40201060101
5 BOATEL 40201060102
6 FRITEIL 40201060104
BRRE 02010604
7| mRETE 10201060401
ERBMARE 402010609
8 X 40201060901
LA 4020108
9 R 402010801
10 EREEYH 402010805
FABA (A0202)
11 HEML 4020201

[image: image4.png]12 |8 4020202
13 FIhe—HHL 4020204
14 |LED 8RR 4020207
15 [fed—fHil 4020208
BB 4020211
16 B 402021101
24 (A0203)
17 R 4020305
EEET 4020306
HUbBE (A0205)
e 02051228
RE (A0206)
20 | FEBER WPs) 1102061504
21 L A0206180203
EERE (A0208)
22 |MARURGRE 4020808
s
BE;#%&F&W% AR
28 | BERE 405010101 gmaizif gﬁﬁfg
FRERE
24 FAMA A6 RFHBAFE
2 SR 090101
PRTH AR RARIAE ., JEb |
2% | N A110703 BB 2RGE—RPR|
Lt
FRF XS BB G,
E?ﬁ)‘(?yﬁlﬁwﬁﬁ\ k2
EEWITHE. 2EG—HF
RIGTE

[image: image5.png]Rg

28

LRGN B

0030102

SRR

29

FiSRS

6 9050 S A 53 BOR OPR A
RAECA LIRSS, AR
YR ATEERS

30

RSB RIRS

0403

BRTF AL

31

TR

050301

32

RS

050302

3

—REURE

060102

34

SiEE

C0802

35

RS

00803

36

BRI RRS

00805

PRT BPIPEIRS

37

ENRIARS:

0081401

38

BSHABEERS

39

PLERIRS

1204

40

B ERRES

15040201

i LARPHIIREFUETR. R R SR B LA,

2. WAL R B ARAEIEE (HRRI R BAXE ) BT,

W BB SEATHRE TR, R BALR S ZHE £+ RGN
HREALRI. RERGHAN T

(=) Skt RMAR

LAER—EFRERE., mEQTREERITET LY
AUFERE, ZREFRUNMALRY

LEMBMEEFRGTE. EAREEHUETLLTA

FEAAS R BITEY, BRBERZFERTFRY—F LA
AT RAERE EEAEATRE., ERREERETE AL
AR RFEE KL B AFBATRIITELN, TUBRIHR
ZRERFRE—ELAN REOENRRURATLIE. EH%E

e

[image: image6.png]HTENRE; BTUZREF RGN ALRY. ERRFH
#EFE LT AT RTRTAEY, B LREEF R
ARRM.

(=) BH£E+RMAR

WRE SRS DN, BSR4 B E T A Bk B AR
WRFAES, BRFRET 6B FF—A LIRS FTH#TR
Vo3 IR T A F L B 2 MR RBATEEAR LR A
FRARBFEY, TURBRERET &R TR — W LRSS
FRATENRM; W UERET RWHALREY., BFRE
BAMERESPABAFBARFIRL, B L EHETRBH
HELRM.

=, BIERRUHRE

AT ARGETULSTFEARKER, TUHK—RWH
FE, TUFAMITEFRURE, B TEFRUNARE
RUHAMALARM. 4R KT EEHTTULEEE L4545
REAHEABIIRRRE T RETE, REMBTERELL
ERYE., RETEEHITRELEORITEFRYTE, BY
6] B4 % B R B T

=, DHRMREURAE

FF R E TS, ERREFRMUETH A2 HR
WRFATEGTE, LI RRN. £ RRMBALT K%
BATASRNE, 47T UREZRRGRENMRY. 240 HF
W RBATAE N

H4. MEXTE: K100 F5; RS0 At £430
7 TG

e

[image: image7.png]IAREFE: K100 50, W80 FL, BR60FTT.

HRBBARKE, BRREEMETH LA
MRS R A B AT BRI, A RS~ AR
KBTS EMAENEEAN Y, TURREREF BT E
F—EEAN KR ENRRARAT LA ERERTENRI.

EEE 3§15 sk 23 b S Py etk ek eyl
RYBRBREFEETRG—F AT, TLER# RS
ARW, BF LR, TLEREERER RN, TUETR
2]

M. AFFBIREERE

BRI SRS TE, BRI EHRETL SHLEL
FRFRIIEN, B Y RTAFER. FEEOTFBHEREA
REREREHN, TURAFAFBEREF X, EHYER
W 7 50 FF 46 BT R AR K 7 DA R R M 8 1T BB BB
®
AERNFRSTEAFBRRITEA: 4 TEZLHA
400 77 G

AR TRURS TRARAXN Y. RETHE, HRESF
B A XAERAT

A, HEftEXME

(—) HBEHEHER, ALTEPREGEFERE— &
AREEFRWE RS, K 2021 £, WHT. BREF
AWEF, 2EE—RTRETRYETRITE

2021 T, 2EK—RATMBI WL CHFRIE R
BB F) (ME (20131 189 5),

[image: image8.png](2) 2GR BURA R BAN R REHHEL L L
BORRIGTE 50, B % AT B 1 4 ST 4 A3 4R 4P 3F35.
REQH. BRELR, KHETRABERIRRAME, Rt
B MR Bk AGERI MK B % B AR B
R,

(2) BHRBBAERGETAR. HAREER, XEA
HABRDRZLWTE ZRETRHHARRY, £+ 1Y
AR %8 % BAE S RE LR R .

() o 3 b5 7 S 0 R o S B T e 4T
WPERY, TER & RTH LR EZRAR.

() (HTH 2021—2022 £ BB TR B FRATED
B 20214 1 A1 HRZE 20024 12 F 31 BA¥ WEREL A
BRRAFES— B, DAk,

PR ABEHI], BARNE S, BLFEUS, 430, 2HKR,
ERBAAT, HERK.
LA MBUT A E 2051 AERE

— 2 —

— 1 —